FEDERAÇÃO MINEIRA DESPORTIVA DOS SURDOS
Fundada em 13 de março de 1982 – CNPJ: 16.887.093/0001-58

Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos / CBDS Reconhecida
de Utilidade Pública Municipal – Lei nº 3755 de 25 de abril de 1984.

ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA

ERRATA DE EDITAL
CONVOCAÇÃO

O Presidente da Federação Mineira Desportiva dos Surdos – FMDS, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas pelo Estatuto Social em vigor, CONVOCA todos os Presidentes das Instituições Filiadas, que estejam
em situação regular com esta FMDS, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária que será realizada
no dia 30 de AGOSTO de 2025 nas dependências da Congregação dos Deficientes Auditivos de Beagá –
CODABE, Rua Tenente Brito de Melo, nº 433, sala 403, bairro Barro Preto , Belo Horizonte - Minas Gerais e com
início às 8h , em primeira chamada, caso tenha atingido o quórum necessário ou em segunda chamada às
09:00 com qualquer número, para deliberarem a seguinte pauta:

 ​

1.​ Apresentação da reforma estatutária;
2.​ Deliberação sobre pedido de renúncia do atual presidente;
3.​ Recomposição do cargo de presidente e demais membros da diretoria;
4.​ Assuntos Gerais.

Belo Horizonte, 24 de julho de 2025.

Rodrigo Rocha Malta
Presidente

Sede: Rua Olegário Maciel, 311 – Sala 203 - Centro – CEP 30118-110 - Belo Horizonte – MG
E-mail: contato@fmds.org.br - Site Oficial: http://www.fmds.org.br

mailto:contato@fmds.org.br
http://www.fmds.org.br